2,253. w dniach 6. (18) i 10. (22) Listopada r. b. odbywać się będzie licytacja na dostawę do Arsenalu 17,500. korcy węgla drewnianych; że o warunkach téj licytacji powziąć można wiadomość u zawiadującego Arsenalem — o tém więc Rząd Gubernialny osoby interessowane uwiadamia.

Suwałki, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839. r. Nr. 46,785. 11,124.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Antoni Jegierów, dezertor z wojska Rossyjskiego, będąc ujętym w mieście Wrześniu r. b.

— Rysopis zbiegłego jest taki: ma lat 30. do 38. wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, nosa ściągłego, głowę miał do potowy ogoloną, ubrany był w płaszcz stary żołnierski bez guzików i draganków, gatki i furażerkę cywilną czarną. Suwałki, dnia 31. Października (12 Listopada) 1839. r. Nr. 46,774. 11,126.

2) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego względem zarządzenia śledztwa zbiegłych: Marcina z nazwiska niewiadomego, z miasta Stawatycz, Obwodu Radzyńskiego, Redłowskiego Jana, i Jeniaka Rocha, z Obwodu Siedleckiego: poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby

Jeniak Roch, za kradzież obwiniiony, z gminy Kurowie, lat 32. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu siwych, nosa grubego, ust małych, brody okrągłej, ubrany w kapotę z sukna siwego, furażerkę z daszkiem, bóty nowe, spodnie płócienne. Suwałki, dnia 24. Października (5. Listopada) 1839. r. Nr. 47,956. 11,484.

3) Zamieszczając poniżej rysopis spisowych, z Gubernii Krakowskiej w r. b. przed poborem zbiegłych, Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy Rządu Gubernialnego z dnia 20. Września (2. Października) r. b. Nr. 31,031.

5. Nakoniec co do innych warunków pretendenci w każdym czasie w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego, mianowicie w Sekcyi Dóbr, stosowne objaśnienia i wiadomość powziąć mogą.

Suwałki, dnia 21. Października (2. Listopada) 1839. r. Nr. 6868. 4836.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Rozporządzeniem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 21. Grudnia 1837. (3. Stycznia 1838) r. Nr.

odpowiedzialnością stosowały, a nadto w razie gdyby dostawiający towar defraudowany opatrywać takowego swoją pieczęcią niechciał, aby Komory i Urzęda towar własną pieczęcią korespondencyjną na obu końcach oznaczyły, w razie bowiem zaniedbania tego, na winnych kary wymierzone będą.

Suwałki, dnia 26. Października (7 Listopada) 1839. r. Nr. 48,989. 31,124.

2) Z powodu odezwy Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 25. Sierpnia (6. Września) r. b. Nr.

17. (29) Kwietnia r. b. Nr. 2272 poleca Komorom Celnym, aby powyższej zasady trzymając się, podług niej opłatę celną od merynosów pobierały.

Suwałki, dnia 17. (29) Października 1839. roku. Nr. 6,356. 4,519.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Powziawszy wiadomość o nieobecności w kraju Aldefonsa Krysińskiego, doktora medycyny i chirurpii, który po uśmierzeniu w Królestwie Polskiem rokoszu, schronił się za granicę; Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskrytem z dnia 30. Września (12. Października) r. b. Nr. 71,315. nakazała śledztwo funduszów pomienionego wychódca — w ścisłym przeto zastosowaniu się do tej dyspozycji, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby w gminach swych śledztwo majątku pomienionego emigranta odbyły, i o skutku jak i odniesie, Kommissarzowi właściwego Obwodu doniosły.

Suwałki, dnia 21. Października (2. Listopada) 1839. roku. Nr. 6,845. 4,812.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

W zastosowaniu się do art. 124. prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim z d. 1. (13) Czerwca 1825. r. rozwiązując ostatecznie przedmiot żądań wniesionych przez rozmaite osoby, o wydanie im duplikatów w miejsce zniszczonych listów zastawnych, a mianowicie: Lit. B. Nr. 162,364. z kuponami od dwóch półroczy 1835. r. Nr. 193,372. bez kuponów. Lit. C. Nr. 112,075. 147,877. z kuponami od dwóch półroczy 1833.

Koń ciemno-kasztanowaty lat 8. i. Koń kary lat 18. k. Klacz kasztanowata tusa lat 7. l. Ogierek kasztanowaty lat 3. mające — jeżeli tedy komu podobne konie w ostatnich trzech latach skradzione zostały, dla udowodnienia własności w ciągu trzech tygodni do Sądu tutejszego zgłosić się może.

Sejny, dnia 12. (24) Października 1839. roku. Nr. 1,976.
Kulwieć. Raczyński, Podpisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Stosownie do przepisów Art: 682. K. P. S. podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie Damu Handlowego pod firmą M. Jarzębowski et Englert, w mieście Gubernialnym Suwałkach, Powiecie Dąbrowskim lokacją mającego, zamieszkanie prawne do tej czynności u Marcina Świętosławskiego, Patrona Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w témże mieście Suwałkach zamieszkałego, obrane mającego, przez tegoż działającego; w wykonaniu summy złp. 1,228. z procentem 6. od sta od d. 26. Lutego 1838. r. zalegającym, oraz kosztów sądowych i zasądowych, jak niemniej wykonacyjnych, na podstawie wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w następstwie Trybunału Handlowego z d. 10. (22) Maja 1838. r. Michał Zabłocki, Komornik Sądowy Powiatu Maryampolskiego, aktem daty 21. Lipca (2. Sierpnia) 1839. r. spisany, w celu przymuszonego wywiązania w drodze sądowej sąjął.

NIERUCHOMOŚĆ MIEJSKA

w mieście Obwodowym Maryampolu, przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 58. i gminie rzeczonoego miasta, w Powiecie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej położoną, należącą do własności sukcesorów Lejby Wólfowicza Rabińskiego v.

zamieszczony, ze stajenką pod Nr. 5. i posurką pod Nr. 6. w półowie Karolowi Mejerowi Flejserowi, a w drugiej półowie Janowi Dawidowi Krausemu, są wydzierżawione.

Akt zajęcia doręczony został: 1. Abramowi Lejbewiczowi Rabińskiemu. i 2. Szymonowi Borowskiemu, Burmistrzowi miasta Poniemonia, w dniu 4. (16) Sierpnia 1839 r. 3. Gitli Rabińskiej, wdowie po Lejbie Wolfowiczu Rabińskim v. Rabinowie pozostałej, jako matce i opiekunce Icka nieletniego syna. 4. Abramowi Lejbewiczowi Rabińskiemu. 5. Dobrusi z Rabińskich i Abli małżonkom Szukuckim. 6. Ignacemu Jedlińskiemu, Burmistrzowi miasta Maryampola. 7. Gustawowi Szmiddeckiemu, Komisarzowi Obwodu Maryampolskiego. 8. Janowi Mierzejewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego w dniu 11. (23) Sierpnia 1839 r. 9. Rządowi Gubernialnemu Augustowskiemu w dniu 24. Sierpnia (5. Września) 1839 r. 10. Raszy i Oszerevi Judelowiczowi małżonkom Berksonora. 11. Rochce z Rabińskich i Eliaszowi małżonkom cukiernikom. 12. Ignacemu Maszewskiemu, Burmistrzowi miasta Obwedowego Seja w dniu 25. Sierpnia (6. Września) 1839 r. 13. Lejsterowi Lejbewiczowi Rabińskiemu, i 14. Leonowi Szacińskiemu, Burmistrzowi miasta Wysztynca w dniu 7. (19) Września 1839 r. — Jak również akt zajęcia stosownie do art. 677. i 680. K. P. 8. wciągnięty został do właściwej księgi wieczystej w dniu 20. Września (2. Października) 1839 r. a zaś do księgi Kancellaryi Trybunału w dniu 5. (15) Października 1839 r.

Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków, przeznaczony na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. dnia 21. Listopada (5. Grudnia) 1839 r. o godzinie 10. z rana, druga zaś i trzecia publikacja, nastąpią co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839 roku.

(podpisano) *Garczyński*, P. T.

Exemplarsz niniejszego obwieszczenia w dniu dzisiejszym w sali posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Augustowskiej Wydziału II. na tablicy wywieszonym został, co zaświadcza.

Suwałki, dnia 6. (18) Października 1839 roku.

(podpisano) *Garczyński*, P. T.

DODATEK

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

JW. Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej odezwa z d. 12 Października r. b. uwiadomił Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, że Najjaśniejszy PAN na przedstawienie JO. Xięcia-Namiestnika Królestwa najtęskawiej rozkazał raczyć, iżby dla lepszego rozróżnienia Urzędów Vice-Prezydenta miasta Warszawy i Prezydenta tegoż miasta, z których jeden jest Administracyjny, a drugi Policyjny, Vice-Prezydent miasta Warszawy mianował się odłąd Warszawskim Ober-Policmejstem. — Na skutek przeto Reskryptu Kommissyji Rządowej daty 30. Października (11. Listopada) r. b. Nr. 17122 Rząd Gubernialny o takowym Najwyższym Rozkazie niniejszemu mieszkańcom Gubernii Augustowskiej zawiadamia.

Suwałki, dnia 3. (15) Listopada 1839 roku. Nr. 7,307. 1.355.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommunikując poniżej Reskrypt Kommissyji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 24.

Petersburgskiej Policyi, którzy są stawieni na pewnych miejscach z rozkazu wyższej zwierzchności, pociągnie za sobą odpowiedzialność najstroższą, a lokaje, furmani i forysie, w razie nieposłuszeństwa, oddawani będą bez zaliczenia do wojskowego zaciągu.”

Suwałki, dnia 7. (19) Listopada 1839 roku. Nr. 7,150. 708.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu przepisu §. 60.

Wzywa oraz Komora wszystkich, któ-
rzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie o właścicielu towarów lub defraudantach i
ich współnikach posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub Rządu Gubernial-
nego doniesienia swe bez użycia stempla złożyli, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Władystawów, dnia 2. (14) Listopada 1839. roku.

Nr. 1291.

J. Pawłowski.

Polkowski, Kontroller.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Celno-Kontrollujący Wierzbółów.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 19. (31) Października b. r.

aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego sta-
wili się, lub też przez korespondencyą doniesienia swe bez użycia stempla na papierze prostym
uczynili, okoliczności wszelkie w sprawie obecnej zadyktowali, z wymieniem nadewszystko
świadków.

Wierzbółów, dnia 31. Października (12. Listopada) 1839.

Nr. 79.

Brochocki.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego.

Zawiadamia niniejszym szanowną publiczność, iż dnia 22 Listopada (4. Grudnia) r. b. w mieście
Łoździejach w czasie targu odbywać się będzie sprzedaż zajętych sądownie owiec zwanych Negrety,
w dobrym gatunku, macior sztuk 150 i tryków takież rassy sztuk 30. Życzący nabycia takowych,
zechcą w miejscu i czasie oznaczonym znajdować się, a najwięcej postępujący i płacący przybie-
otrzyma.

Sejny, dnia 10. (22) Listopada 1839. roku.

Sadowski,

OBWIESZCZENIE.

Z powodu nastąpniej w dniu 18. Lipca 1839. r. śmierci Jana Augustowskiego, właściciela dóbr
Lipska murowanego i Hołynki, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej po-
łożonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności rzeczonych
dóbr, wyznaczony został termin na dzień 14. (26) Lutego 1840. r. Wzywa się przeto osoby intere-
sowane, iżby najdalej w terminie powyższym przed podpisany Regentem Kancellaryi Ziemiań-
skiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawiały, i prawa
swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 31. Lipca (12. Sierpnia) 1839. roku.

J. Zapiorkiewicz.